Серверы
SFF SAS и SSD
Высокопроизводительный сервер
Яхонт-УВМ Э48SFF
ЗАО «НОРСИ-ТРАНС»
НИКА.466533.278
О компании «НОРСИ-ТРАНС»
ЗАО «НОРСИ-ТРАНС» — российский разработчик и производитель серверного оборудования, си-

Разработанный для обеспечения максимальной производительности доступа к данным сервер Яхонт-УВМ
Э48SFF — типовое серверное решение для построения ИТ-инфраструктуры любого назначения.
Расшифровка наименования
 5
1 Индикатор «Сервер включен» (Power LED)
2 Индикатор активности жестких дисков (Drive Activity LED)
3 Индикатор состояния сервера (System Status LED)
4 Кнопка включения питания (Power Button)
5 Кнопка сброса /перезагрузки (Reset Button)
Э 48 SFF
Процессорная архитектура
«Эльбрус»
Количество жестких дисков
на шасси
2’5 (SFF) форм-фактор
жестких дисков
1
1
2
3
Общий вид сервера
Вид спереди со снятой защитной панелью
Панель управления
2
4
5
 4  5
Системы SFF SAS и SSD     /     Высокопроизводительный сервер Яхонт-УВМ Э48SFF     /     НИКА.466533.278 Системы SFF SAS и SSD     /     Высокопроизводительный сервер Яхонт-УВМ Э48SFF     /     НИКА.466533.278
Сервер Яхонт-УВМ Э48SFF Дисковая подсистема
Сервер обеспечивает установку:
■ До 48 штук SAS 6/12G дисков 2’5 (SFF) форм-фактора. Поддерживаются диски SAS 6/12G и SSD SAS
12G. 24 диска устанавливаются в переднюю кассету сервера, 24 диска устанавливаются во внутреннюю
поворотную корзину. Каждый диск имеет индикатор работоспособности и неисправности.
■ До 24хSAS 6/12G дисков и 24хSSD дисков установленных одновременно.
Устанавливаются бекплейны с интегрированным SAS-экспандером 12G — 2 шт., разработка «НОР-
СИ-ТРАНС». В зависимости от выбранного варианта устанавливаются HBA/RAID-контроллеры с разным
количеством внутренних SAS-линий.
Смешанные SFF и SSD конфигурации дисковой подсистемы
Заказчик может самостоятельно выбирать количество 2’5 жестких дисков и SSD.
Сервер позволяет формировать комплектации для различной скорости доступа и об-
работки данных (tiering) с выделением:
■ Группы дисков высокоскоростного SSD массива (горячие данные).
■ Группы SAS дисков для обеспечения емкости хранения (холодные данные).
SSD-дисковая подсистема: установка до 24хSSD накопителей
Сервер поддерживает установку до 24xSSD, создавая таким образом высокопроизводительный дисковый
массив полностью на твердотельных дисках, позволяющий обеспечивать самые требовательные приложе-
ния баз данных по быстрому доступу к дисковой информации.
Совместимость с SAS SSD емкости до 4 Тб (при установке до 24x4 Тб SSD дисков) производителей:
■ Western Digital ■ Seagate       ■ Toshiba
Допускается одновременная установка SSD разных производителей и различной емкости.
Установленные 48x2’5 диска в дисковую корзину
Совместимые 2’5 жесткие диски
 Интерфейс Скорость передачи данных Емкость, Тб
Western Digital
Seagate SAS/SATA 6G, 12G До 4 Тб
Toshiba
12 GB/S SAS
+ SSD
PCIe коммутация
16 линий PCIe gen2 с каждого ЦПУ
Поддержка плат PCIe, LP, HHHL до 40 Вт
Вычислительные ресурсы
8-16 ядер Эльбрус 8/8СВ (1.3/1.5 Ггц)
Опционально 1 или 2 процессора
TDP до 85 Вт
Экономичные вычислительные решения
Оперативная память
4/8 разъемов для модулей памяти DIMM ECC
1 модуль памяти на канал
Частота 1600 / 2400 Мгц
1